PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE
R. Geraldo Magela de Barros Mendes, 121
CEP.: 37350-000 — LIBERDADE - MG

kL

v‘eﬁ-"{‘\a‘ N
nﬁe":# . O N° 2.192 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
P50 Ga 1085
*ﬁ;ﬁﬁcﬁ:g’l :cﬁ‘ ﬂ'u "a/ e
1:’#00*@@; : y&ii\ic-* “Decreta Luto Oficial pelo falecimento do Sr.

o /’}?/ ' José Carlos da Silva mais conhecido como
o™~ “Cariinhos do Hospital”

0 Prefeito Municipal de Liberdade, no uso das atribuigdes que Ihe confere o art. 77
da Lei Organica do Municipio;

CONSIDERANDO

O falecimento do Sr. José Carlos da Silva, mais conhecido como “Carlinhos do
Hospital’, pessoa que com muito zelo atuou por um periodo na gesieo do Hospital de Liberdade,
MG, tendo sempre dedicado exirema atengao a lodos os municipes, mantendo igual postura e
dedicago em face aos cidadaos deste Municipio, na condigo de Diretor do Hospital da Obra de
Sao Vicente de Paulo, denominado Hospital Dr. Julio Sandersen, na cidade de Aiuruoca, MG,
desempenhando excelente trabalho dedicado nao so a este municipio mas a foda regido, no
decorrer de sua vida, E dever do Poder Pablico render justas homenagens aqueles que com seu
trabalho, exemplo e dedicagaa contribuiram para o bem-estar da coletividade,

DECRETA:

Ar. 1°. Fica decretado luto oficial de trés dias em homenagem postuma 2o Sr.
José Carlos da Silva “Carlinhos do Hospital".

Art. 2°. Revogadas as disposigdes em contrério, este Decrelo enfra em vigor na
data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de Liberdade, 28 de setembro de 2020.

: o . i B r ; ; . .
et oy et fifhos:
Prefeito Municipal \Gw

o Wi@-‘:‘{“ NG



